СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОРЕЧЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15.06.2018 г. № 149
с. Краснореченка

Об     утверждении     отчета

«Об   исполнении   бюджета

Краснореченского сельского

поселения   за  2017 год»
Совет народных депутатов Краснореченского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Краснореченского сельского поселения  за 2017 год.
Глава Краснореченского
сельского поселения
             Ю.В.Гусева
Приложение  1

к решению от 15.06.2018 г. № 149
ОТЧЕТ

об исполнении бюджета за 2017 год

администрации Краснореченского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области

Администрация Краснореченского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области действует на основании Устава. Основной вид деятельности органов местного самоуправления, бухгалтерский учет ведется на основании инструкции 157-Н. В администрации имеется одно подведомственные учреждение: МКУК «ЦДИ Краснореченского сельского поселения, которое является юридическим лицом.

Бюджет поселения на 01.01.2017 год был утвержден по доходам 2 109,5 тыс.руб. и по расходам  на 1 701,4 тыс.руб.. В течении 2017 года были внесены изменения в бюджет

Доходная часть выполнена в сумме 3 383,1 тыс.руб. на 100%, в том числе по собственным доходам в сумме 485,9 тыс.руб. на 100%.

Налог на доходы физических лиц выполнена  в сумме 7,4 тыс.руб..

Единый сельскохозяйственный налог— 72,2 тыс.руб.

Налог на имущество физических лиц-  в сумме 4,2 тыс.руб.

Земельный налог – в сумме 381,6 тыс.руб. .

 Государственная пошлина –  в сумме 7,5 тыс.руб..

Доходы от оказания платных услуг – 1,0 тыс.руб.на 100%.

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной муниципальной собственности– 5,9 тыс.руб.

Штрафы, санкции, возмещение ущерба – 6,0 тыс.руб.

Безвозмездные поступления –  в сумме 2 897,2 тыс.руб.

Расходная часть бюджета выполнена в сумме 3 180,5 тыс.руб.

в том числе по следующим статьям:

· Оплата труда –  797,4 тыс.руб.;

· Выплаты прочие–  4,0 тыс.руб.;

· Начисления на оплату труда в сумме 257,9 тыс.руб.;

· Услуги связи – 37,4 тыс.руб.

· Коммунальные услуги – 182,3 тыс.руб.

в том числе:

оплата за освещение – 52,4 тыс.руб.;

оплата потребления и технужд  – 129,9 тыс.руб..

· Услуги по содержанию имущества – 1 167,8 тыс.руб.

 том числе:

содержание в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества — 4,1 тыс.руб.;

оплата по договорам (уборщица) — 47,6 тыс.руб.;

ремонт дороги— 1 112,9 тыс.руб.

техническое обслуживание имущества — 3,2 тыс.руб.;

· Прочие работы, услуги – 365,9 тыс.руб.

в том числе:

страхование транспортных средств — 2,2 тыс.руб.;

программное обеспечение — 58,1 тыс.руб.;

подписка — 9,7 тыс.руб.;

разработка проектной и сметной документации для строительства, реконструкции и ремонта объектов — 15,9 тыс.руб.;

разработка схем территориального планирования, градостроительных и технических регламентов, градостроительное зонирование, планирование территорий — 10,4 тыс.руб.;

межевание границ земельных участков — 10,0 тыс.руб.;

разработка технических условий присоединения к сетям инженерно-технического обеспечения, увеличения потребляемой мощности— 25,9 тыс.руб..

оплата по договорам (водитель) — 123,9 тыс.руб.;

оплата по  другим договорам (благоустройство ФАП) — 99,6 тыс.руб.;

курсы повышения квалификации — 5,0 тыс.руб.;
демонтаж прибора учета — 5,1 тыс.руб.;
· Межбюджентые трансферты – 15,4 тыс.руб.;

· Социальное обеспечение — 114,8 тыс.руб..

· Прочие расходы – 3,0 тыс.руб..

· Увеличение стоимости основных средств – 7,1 тыс.руб.;

приобретение оргтехники — 7,1 т.р.

· Увеличение стоимости материальных запасов – 227,6 тыс.руб.

ГСМ — 93,6 т.р.

приобретение стройматериалов — 30,5 т.р.

приобретение канцелярских принадлежностей — 31,4 т.р.

приобретение запасных частей к транспортным средствам — 22,3 т.р.

приобретение хозяйственных материалов — 21,1 т.р.
приобретение бланочной продукции— 0,6 т.р.

приобретение запасных частей к благоустройству ФАПа— 28,0 т.р.

Остаток бюджетных средств на 01.01.2018 года составил  601,7 тыс. рублей., в том числе целевых – 160,0 тыс. рублей

Ведущий специалист-главный бухгалтер администрации сельского поселения

М.Н.Белолипецкая.